
IILAVNÍMÉSTOPRAHAmeusrm„Immommmm-IIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIII||\|H||I|||||l|||||l|||Odborpumálkm'épéčeMHMPXPSBLHQOOddělenístátníspráwpamátkovépéče.—dlero7dělovnnm-.Vášdopiszn..:'7edne:\'yřimj'eřtel..lng.MichaelaPůlpánovůČ.j.:236003221MHMP427552/2018Mgr.MiroslavDaňhcl236002087Početlisiů-*'příloh:I'HÍISp.zn.:Danun:S—MIIMP1813007612017Půlpánová16.03.2018ZÁVAZNÉS'l'ANOVlSKOMagistráLhl.m.Prahy,odborpamátkovépéče(dálejenMHMP(')PP]_jakndntčcnýorgánstátní;mmitkovépéče.naúzemíhlavníhoměstaPrahyvěcněamístněpříslušnýpodle$29odst.2písm.b).c)zákona&."20.51937Sb..ostátnípmnátkovčpéči,vezněnípozdějšíchpřcdpisů,pasoudilžádostvlastníkadotčenýchpmcmkúHlavnůmměstaPrahy,Mariánskénám.2x2.no00Praha1,IČMSSLkteroupadal—_,vzastoupenínazákladěplnémocize:.dne:.27.II.2017.e\(vdánírávnznčhostanoviskavevěcipozemků__,k.ú.MaláStrana.\'lalnslranskénám.,Praha1,kteréjsou\“památkovérezervacivhlavm'mměstěPraze,prohlášenénařízenímvládyč.66fl97|Sb.,apamátkovérezervacivhlavnímměslěPrave,spočívajícívúpraváchsnásledujícímipodrobnostmi:-návrhrekonstrukceMalosu'anskéhonáměstí,-SOIOI,komunikace&dopravniplochy;kompletniúpravaplochynáměstívčetněchodníkůapřilehlýchkomunikacísparkovacímislánímLrozšířenípěších]mcmzíchapobytovýchploch.vozovky\ýraznčzúžený(základnírozměr35m).nášlapyobrubníkůs::standardnivýškou80mm(max.120mnmsesníženýmnášlapem20mmvmístechkoridorůpropěší,utralm'ajovýchzastáx-ck200mm,uzastávekminíbusů150mm,parkovacístáníSídlo;Mariánské.nám.2:2.11001Praha'!Pmcovištč:Jungmannova3529.1101.10Praha1„ka.„„„maKomakrulscntrum'1:44:1fax;236nm157„".-„“i5.533-|_.-|,—-F-mail;pgz'tJJZ'prnhA53..mns;431.931iiiíji'ůiřLÚÍ„'“:Jlow-lnJSJJl'o'“"“



nmlinmlizována,wmístčlmzpobytovýchploch(56stánípřevážněnahornímnáměstí*6prozásobování),úpravakřižovathTomášskáLetenská—Malostranskénáměstí,úpravuvomvky.novýpřcchtxlprochodec,vústíMosteckéulicenavrženyzvýšenéprahypropěší,Mávajícísignalimvanýpřechodzrušen.úpravaniveletydopravníchplochscmchovánímstávajícíchpodkhdm'chvrstev.plochypochozídlážděnypražskoumozaikou(mchm'é'n-vnou,činovádlažba),žulovoudlažbouzkostekI00.='|00mm,pqiízdnéplochyzpřckržcnýchžulovýchkostek,(xivndnčnidunejnižšíchm'h'l.,kmlvmlňovacimprvkům(vpuleodvodňovacížlábky),-SO150,dopramíznačení:systémováúpravasesnahouozklidnělúveřejnéhoprostomspostupnouůpmwu.vodorovnémučenírevkiováno(barevnádlažbu.atypickékovovéPásky1..-SO151,dopravníopatřenísystémováúpravasesnahouocelkovézklidněníveřejnéhoprostoru,stávajícídopmvnírežimbymělsezklidněnímzůstatzachován,-SO300.vonmhospmiářskéobjekty(SO301321,322,323,324,351;352,353,354):_icdnáseukanalizačnípřípojkyodvšechmwých(Jduxiňovacíchzařř/xnídoslávujicísloky,čistávajícípřípojky.odkanalizovánínovékašny,pitekručnípmnpy.vodovodnípřípojkypronovoukašnu.pítka,ručnípumpu.zřízenipřípojekpronovéprvky(kašna,pítka,ptunpa)znamenávždy'n'-imenivstupní::vodnrnčméšachty,-SC)401,napájecíkabelovérozvodyNN:napájenínověumisťovanéhoImbiliářc—podzemnírozvaděče,novékabelovétrasyzestávajícídistribučnísítěNN,trasyvedenyhlavněposevemístraněnáměstí,dálenavýchcxlnistraně;:nipadnistraněnáměstí.převážněuloženy\fchodnicichvýkupy5()()."50()m111prováděnyručně,-SO402,veřejnéosvětlení:zachovánístávajícíhoplynovéhoosvětlenídoplněníplynovéhoosvětlení,přesunplynovýchlampnazápadnístraněmimčsti,najižnístraně,novéplynovélampyukostela.novéplynovélampyVústíulice\imstccké,náhradaelektrického(_msvčtlcniplynovýmpředvýchodnístrunoudolníhunáměstía\;(miulice'l'umášské,puncchánístávajících1úsrorick1šchstožálůnahornímnáměstí,výměnakabelůvestávajícíchtrasách.novéstožárovéosvětleníosazenénastožárytrakčmhovedenípodélhlavníkomumkacestramvajovouumi,prvkymajímítsoučasný&nudčusm—ývýraz.novéosvětleníkostelasv.Mikuláše..novéuwčllcníMurm-ůhosluupuchsvčlčjšilmjiuc,-SO403,přeložkysilovýchasdělovacíchkabelůmajíbýTprováděnyvmhúmálnimrozsahu,11uliceMostecké.Tomůšské,vSZčástináměstí.-$()501.plynmmxiyupřipqiky,$()502,plynovázařizení:pmpojcnilamp\;územipřeložkaplynou'xíu,novánapojenílamp.potrubíulmůcnadovýkopuskrytím1metr,-SO651,úpravatrakčmhovedeni:výměnačtyřtrakčrúchstožárů.novéstožárykombinované,wužityiproveřejnéosvětlení(ocelové,kónické,kruhovéhoprůřezu,výška7,4m.barvaRAL?UZL-SC)701.kašna:tvarmíckykruhovéhopůdorysuprůměr4600mm,výška800mm(nerezsbronzm-ýmopláštěním),uprostředregulovatehlámyska.sesvítidlyLED,kterébudou7cspndanzis\-'čtkwatvodnihladinu::tryskajícívodu,vyrovnániterénunazápadnístraněubluukuvýmistupni,-SO702,ručnípumpa:repasedochovanéhopodstavcelitinovévýlevky,doplnětúprvku.osazenístojanu,replňcydledochovanéhopuku,lučníčerpání,litmovýochrannýrošt.3:11



-SO730,och-aučnístávajícíchprvků:denmmážtymvéhokiosku(trafiky)na110111111)náměstí,informčníhonosiče&telefmmíhoautomatuVJVčástináměstípředčp.5,-SO801,mobiliář:7ámčrjcvybavitprostnrnovýmmobiliářcmsjednotnýmdesignem,lavičkypevnékotvcné&volněstojící-atjmickýprvek,ocelovákonstrukcepásovina,RAL7021.sedák&opčrákbetonUSCzružcnýskelným\'wknem.šedý.-nrllmdknvókošeagrpickýpwck:válecprůměr420mm.*cýška862mm,0chplcch,v'xpakwacílak,RAL702|„víkobroušenýnerezkotvcnpoddlažbudk:vč.[123.80].4,-stojanynajízdníkola—typawýprvek,rámy“zuubck,délkaIOOSmm,výška690mm,vypabvacilakRAL.70.21.kotvcnydodlažby,-pítkatypovémfky,průměr260mmvýška800mmncclm'ýplech.“palmamilakRAI.":'(JZI,ncrcy,kotvcnndorákladm-čdesky,-zalu'azovacisloupky—lypm'éprvky,litina,výška100mm,průměr120mnmnátěrRAL':'O'ZI,kowenododhřhy(možnostvyužitístávajícíchprvku).-ochrannémřížekcsn'on'lúmIypovéprvky.litinovýrošt,la'uhovýhm“prodohn'náměstí,průn'učr2400mm,čtvercové15004310mmprohornínárnčslí.-označmkytramvajovýchaautobusmý'chmstávek—nerezovýrámzpásovinygpodsvícenýoznačnnz,nasvícenétablejí7dnichřádil,kotvenypoddlaýbu,-mchox-úniaummkýchputm'kůK.Nepraševsoučasnépolove.-kotevnílroubaprovánočníslmm—mrczoxátrubkaTR500x10zapuštěnapoddlažbunáměaí,svíkem-zábradlí—nawženonanárožíu_,Malostranskábesedaave\azběnapřechodprochodce“tramvajovéhotělesu.oceloválmnstmkcc,RAL7021.parkawacíautomatmncchám-SO803.sadovéúpraxy:zachovánísrávajicňmplatanunadolnímnáměstí.dophlěuíčtyřstromůpředzápadníprůčelíčp.2[ia'v'oxybabyka,),osazenysystémemTREEPARKER(výkonovájámu2,4x3,6m,hloubkacca1,1m).-součásríprojektujsaučetnézemnízásahyijw'olanézámčrmnvýstavbytěchtokmnponcnt:16novévysazovanýchodbočekkanalizaceprocxhodnění(50301).4novězřizovanékanatímčníšachty($()321odélce3m;$()322odélce2,5m:SO324odélcel,.Sm:SC)353odélceS,?m).šachtapmkašnuH)x(»,Sm(»hloubce33331111,5výkopůpmlampyLl-LDcelkem66nf,vodovodní.plynovéaelektrickéadatovérozvody,kotevnístoličkyproplynové&elektrickélampy.3Stožáxytrakčníhovedení.avydávápodleustanoveníš14adsl.2vsnuladus&&14min.3,g443mist.3zákonač.2051987Sb.,ostátnípamátkovépéči,vezněnípozdějšíchpředpisů,totozávaznéstanoviskopodle&149zákonač.500112004Sb.,správnířád.veznění[mydéjšichpředpisů:Příprava&provcdcnínavrhovanýchpracívrozsahupředkvžtnčprcg'cklovédokumentacekespolečnémuúzsnmínmrozhodnutí&stax-'ebrlínu1povoleni„RevitalizaceMalostranskéhonáměsti“..kteroumracovul__v11.-'2017jsou'!hladisknyájmůslálnímmúlkovépéčepřípus1n:?mtěchtozákladníchpodmínek:1:1?



1.Kostkybarcmostišedéabéžovébudouvplošerozbžznyrovnoměmč&nebudoutvořitvplošedlažby„hnízda“steínéhoodstínu.Předzahájenímpracíbudevzorovéprovedenomdláždčníplochycca1,5x1,5m.0skutečnosti,žejetentovzorekvyhotoven,imbrmqicvhsmíkpíqcmnčMllMPOPP,abyhyiurmžnčnřádnývýkondozm'mfýchpravomocíMHMPOPP.Dodobyodsouhlaseníshodyvzorku:;výšeuvedenýmipožadavkynclzupráceprovčstjalmcelek.2.Moníkovádlažba&Žulovéobrubníky,kterénebudoudruhotněpoužityvmístč,budou\'ytí'ídčny,očištěnyauloženyu'l'cchnickčSprávykommikacíhl.m.Prahy(__'I'SK).3.Vzor.„sedmdesátkasdámounakosa“před_apodéljižnístranychrámusv.Míkuhišcbudekladunažfasáděhud.nvyutakabyncwníkn'ryklínmítčpásy\yromávajicízalomeníbudovy.Vzor„rámysdrak:.-nakose“před_budeprotaženinanároží,takabypokrylmístosp1ánownoutnmvoudlažbounároří.V705"_..dímmnukose“před„budeprotaženinanároží,takabypohylymístosplánovamulu'lmvoudlažboumlroží.4.Budezpracovándetailnínávrhdvoustavebníchzpomalovacíchprahůvevozovcepříúsri\'Íosreckéulice,kterýbudeMHMPOPPpředloženkprojednánívsamostatnémsmámímř'rzcní.5.Budezpmcovánchailm'návrhnowéhomvčtkníchrámusv.Mikuláše&morovéhosloupu.včetněověřeníodbornýmismdietmsvizualizacemi.1reahzaceověřenasvětelnýmizkouškanú,proieklyúpravbudouproíedm'lnyvsamoswtnémsprávnímřízení.6.Budequracovándetailnínávrhobjektukašnyvčetněúpravvjcjímmsnčmokolí,lel'ýbudeMIMOPPpředložen!;projechráuivsamostatnémsprávnímí'íchí?.Nebudouosazoványlavičkyzocelovépásovinysbetonovýmisedáky::opěráky.Budemracovándetailnínávrhměstskéhomobiliáře,kterýbudeMHMPOPPpředkůmk;x'ojcdnánívsamostatnémsprávnímřízení.Odůvodnění:Podlaustanoveníš14odst.2'lákona&.2051987Sb..nsuímípamátkovépéčivemimipozdějšíchpředpisůbyladne27.11.3017p(xiánaoprávněnouosoboužádoxlovydánízávaznéhostanoviskaknávrhuvýšeuvedenéstavbyvromahupředbaže-nédokumentace.Žádoslobsahujenásledujícídokladyupodklady:-výpiszkatastruncmm'imsli-plnoumoc-výpis7Registruekonomickýchsubiektů—kopieživnostenskéholistu-projektidentifikovaný4.4?



MHMPOPPpožádaldne6.12.2017Národnípamátkmýústav.ťmcmuíodbornélmcovištšvPraze(dálejenNPÚÚOPPR),ozpracovánípísemnéhox-yiádřeníkpředloženémunávrhu\;7áknnnčlhůtě20dnůodednedoručenížádostiojchovypracování.Dne19.12.2017požádalNPÚÚOPPR0prodlmtženílhůtynazpracováníodbornémvyjádřeníZdů'ťl'KÍllvelmisložitéhopřípadudo12.[.“ZOISŠ.Vesmysluustanovení514odsL6nikom&.2031987Sb.,0Státnípamátkovépéči,ve-zncnimzdšišíchpředpisů.bylovevěciwdánopísemnévyjádřeníNPÚÚOPPRč.j.31|.-'95929;'2n|77:dne16.?.SZOIS.kteréMHMPOPPohdrřcldnelh.].2018.Vesvémvyjádřenítamndbomáorganiraccmvažujcnuwhnvančpráceyarealizovatelnézanásledujícíchpodmínek:..l.DlažbazžuloxárchkostekIOx|Ocmbudeprovedena?materiáluHornuDolniBřcvinka,bmwnosl40%šedá.(10%béžová.kostkybarevnostišedé::béžovébudouvplošerozloženyromomčmč:llcbudmlufořil„hnizda“stejného(xlslřnu.Předzahájenímpracíbudevzorovéprovedenozadlážděníplochycca1,5x15m._vzoxekposoudí1mvyzvánízástupcipamátkovépáte,kterýposchváleníbudesloužitjakowmprodlážděníceléplochyMakxsuanskéhonáměstí.2.NebudourealizoványZ\ýšcnépruhy\'cvozovcepřiúslíMostcckéulice.,u\jczdunahomínáměstí&výjezdudoKarmelitskáulice.3.Nebuderealizm-ántrqiůhelnývýběžekchodnikuuMalostranskébesedy,šlménáběhykparkovacůnustáníuSněmovny(před_].4.Navrhovanéarchitektonickénovéosvětleníchrámusv.Mikuláše,mowvčhosloupumusíbýtověřenoodharnýlmstudiemisvizualizacemiarealizaceověřenasvětelnýmizkouškami,prqiektyúpravbudoupl'Qiednányvsamostatnémsprávnímřízení.5.Přesnýtypmožárůveřejnéhoosvětleníbudevybránnazákladěposouzeniorgánůpamátkovépéče-zcvzorkůpředloženýchvdalšímstupnidolannentacc.Budeprqiccmánopřípadnéuplam'énísvítidelnapí'evěsechsposouzenímužitýchpwkú.6.Návrhobjektukašnyvčetněúpravvjejímtěsnémokolívdalšímstupnidokumentacebude\;TíynmcnvanmúkonzultovánnapracovištiNPÚÚOPPR.Osvětleníkašnybuderedukováno,nebudesměrovánosměrem.,vzhům".'.-'.NapracovištiNPÚÚOPPRbudepmouzcnvýběrkonlcrčmxhoprvkulitimvčpumpyprochmřnčníVjejísulvajicípovicina.hornímm'unčslí.8.NebudouOsamványlavičkyzocclovčpásovinysbcumovýlm'sedáky::opěráky,budoupmúilyvhodnétyp:;užívanévPraLevlúslorické-mprostředí,výberprvkubudeposmuc-nnástupcipamátkovépéčevromracovanostidalšíhostupnědokumentace.9.Nebudouosn-fcnyčlyi-iplnlzmypřednípudm'fasáduProl'csnňmdomu.10.Sarcheologckýmpracovištěmbudezpracovánpodrobnýhammnogrampracímtmmjícídostatečnědlouhoudobuproprovedeníarcheobgického\imnnu::dojednánzpůsobrealimcejednotlivýchstavebních0biektt'1.“NPÚÚOPPRpřipojilupozorněni:„ZástupciNPÚÚOPPRbud:umožněno;n'ováděnípamátkovéhodohledunadprováděnímpracívrámcikontrolnichdnístavby,atovesmyslu&32odst.1zák.č.2051987Sb.ostátnípamátkovépéči,vezněnípozdějšíchpředpisů.5.51?



ZahájenípracíbudevpředstilmpísenměoznámenoNPÚÚOPPR."Žadatelibylaanalogickypodleš36odst.3“lákmmč.50052004Sb.,správnířád.veměnipozdějšíchpředpisů,předvydánímzávaznéhostanoviskavevěcidánamožnostvyjádřitsekpodkladfunzávaméhostanovSka.Žadateltétomožnostivyužildne22.l.2018(identickydne23.l.20|8adne31.|.2018)adne15.?.20I8.Kpaxikladůmuplatnnnámitky(kurzívmfja13=:načenodoplněni::)5.2.20/20:Addpodmínka!„Ano,taktojezádlažbanáměstípkinovám.Vzorekbudemožnéposouditužvrámciclupypřcdlářdčnilčkmamex-ujm-"ůtrati.“Addpodmínka2„Nelzeakceptovat.Řešenívozovkyvtěchtonn'ste-chvjednéúrovnisplochounáměstí(respektive&2cmnášlapcm)jcva'm'monavmíkzklidnčnč7bny.Cílemjemnudnčnipohybuchodců\;humíčástináměstí&vklidnčníaulnmobikwčdopravy.TotořešeníjepožadovánozástupciPrahy1.,IPRiPolicieČR.ŘešeníbyloněkolikrátkonzultovánosezistupciNPÚapředběžněodsouhlaseno.TatokoncepcejeukotvenavcvyhniDČarchitckmnicko-urbzmistickčsoutěžizraku2014.vir.Usneseníč.226071:dne15.9.2015&Usneseníč.14172dnt:31.1.2017.Zvýšenýpráhve.vozovcepřiústíMosteckéulicejenavrženpodohoděsMČP1aPoliciiČR.ZároveňsloužíjakopřechodproosobysesníženouschopnostipohybuaorientacedleVyhláškyč.39852009Sb.oobecnýchtechnickýchpožadavcíchmhcvmčujicichbezbariérovéužívánístaveb.Principzvýšenéhoprahuobecněsloužíjakoregadačm'prvek,kterýomezujefjvchlosianccduvozidelave.wémdůsledkuzávadný"způmhcm:yvýujcbezpečnostprovozuprovšechnvuživateleuličníhogmxmru.Stim.s'nmiw'jehugoušivám"zafménuvmisrechsvysokoukmrmlam'dogravyvšehodruhu.Konkréměsejedmžoexmšmni_lřekvencipěšíchpohybůnavic:umocněno“neznalostímístníchpodmínek(mává)vkon_fi'ontaci.vintenzivníaulumobilomudopramu.Zmíůenánivafťlavusz'kyzároveňuxnadňujepohybpěšíchvčeměumožněníglynuléhuřw:bar£ér()\*élwguřwbu.Chodecsicenemápřednns'r,aledíkyzvýšenémupraímmusíautomobilzpomalit,řidič_j(:upozorněn.žeseblíží!(makal.kde.přecházívětšímnožstvíchodcůaČáxtřidičůumožníchodcz'émpřecházet.T010řešenímnožňqienatomto&h'čovémmístěkříži!vysokéinsziqvchodců(:aut.anižbyobr:módydoprmqvbyiv\ýmzněovlivněni,navícrmquiavádoprava:ůxtáváncpm'fižená.C.-'vederf__|?prvekdoprm-'m'ho:Hidncmijemožnésmanéprovéstmk.alavpraktidgvnenaruší!základni(inieamareriálovéprovedenivozovekachodníkůvi:přiloženávizualizace.kemobdobnčjaljwži!ivrámcinavazujícíuliční.s'íláMaléStrany(Nerudovaulice,(..-"vozi13351109?rozdilmezi\'akaou(:plochounáměslr'jevmmmmístě8cm,(takže.optickyse.Z\fýšefuf'práhpřilišuplamovarnebude.Jetopodpořena!"plynub'vnnavázánímmateriáluvozovkynamýšenýpráh.(..-'n



Zuživatelskéhohladiskuxezedvjmbzá()v_x'znumnýprvek.klam"usnadňujepřejifivozovkynejenchodcůmale:"např:?dadvozíčkářům::lidemskočárkukteřínebudoumuse!sjíždětnaúroveňvozovkya\afjiždě!zpětnaúroveňplochynáměstí.Bilancepěšíchpohybů::pošluchodcůnaMaiostrwas'kémnánuís'u'jepmmá:př'ílolg'lahalazdmfodnění::ronajqiiposledniSffmtě(názevpřílohy-Pražskéžidlezprávaoužívání).Tentnfakttaképatiíčnězdůrazňzgje\(Ýznrnnknridomod:I'Irmtec'kéulicedoprostorunáměxn'!Výhody:.v_lfsnkábezpečnostprovozu(nízkárjvchlosfamnehrozí_f'arálnfstřetaura3chodcemj.není„sníženapbwulusltramvajovédopravyořešení.kterénevyžadujeinstalacisloupuseSSZ.řešení,kterénabíoquie(mfaumnmbiťovmxdopravu,anichodcejedná.se:)kompromisnířešeníTaktonawžeuéřešeníje»-souladu:technickýmipodmínkamiTP85.TP131adalšíminormamizabývqiícisepasenmímíkomunikacemi..lt!1=.s'rmťadusceloevrnpxkýmn'zfndcm:alrafuívňuváníhi.\'lw'ick_\"chcenterměs!chodcům::Zlgišováníbezpečnoxliprovozunapozermúch&omanikacích.'I_'vmzvýšenéprahypřímoodpovídajípožadavkůmnadopravníuxpm'údám'avymezeníobytných:óndleTP103.vpřípadě.,horníhonánuís'lt'“sejedná()klasický(a:pohleduTP10.3Jr1e2Q1:11:)3f1áje:da»;ýjfezddonovězřizovanézóny.VpřipadéMosteckéulicejdeaúpravudnešníhonevvhowgfú:ih0stavu,kdy1_=fe:ddozónyneniřádněsmvebněproveden,pauzevyznačen.vvixbf'mD:azcelaextatickynevhodnýmplastmýmprahem.NavrhovmzýZ\ýŠe/aýpráhlakodstraňuje.slávajím'dopravnf'zál-"udu(:dotčenouzónujednoznačněvymezujeodpovídqjkrístavebniúpmvou(náhrada"e\gyhovagif'cífmplastovéhozpomalovacíhaprahu)..S'rmčas'mřhulimtivněvýraznězlepšagjesituacinapřerflmdupmchodcevjahnnové,mírnéuprmwnéapřirozenězvýšenéploše.Opatřenítohoto(,;-“prijmu:dopravníhohlediskavdanýchpřípadechplněopodstatněnáajednoznačněpřixpivqiíkpožadowmému:klz'a'nůn'dotčenéhoúzemí.k(:e/kovénmzvýšenípobylovéhokrmíorluřešenéhoúzemí(::qjménakcelkově.in—"šeníbezpečnum'provozu."x\ddpodmínka3.,TrQiúhch1íRjc\qmuccndopravnímřcšcnim.Vpřípadějehonušcnihrozí,žezdehuduuparkovataulunmbily&budumcmožnčnořamnido(nihučuvacíhnpruhu.Lyx:všakzádlažbuřešitjinýmumleriálem.TentoHinjezdezcelanezbytnýzdopravníhoMedLs-kakvůliřazenivazide!daodbočomcillopruhuvesměrudoLetenskéulice.Uwďěhqieplochuprozásobovacístáníndprostoruodhačomdlmpruhu.Díkytomutořešeníbylomožnéproti.wmčamémustavuvýznamnérozšíří!plochypropěšírm:rcmwajnvémostrůvku.Beztohotoprvkubyhrazda,žebudouaummobilvzastavovataparkovativprostoruodbočovacihopmhu(:n'mbyznemožnilysprávnéjwzgováníkřižovatky.Fi'l'!



Klínjelemovánžulovuuobrubou:::udlášděnicřemencuvýmikostkami,abybylodlišenodchodm'kovéplochy.Zrím»w'ajevýškověřešenmk.že“nastraněvozovkrvjenášlap2cmanaopačnéstraněnavazujenaprůběžnounbrubupodá!chodníkus8cmnášlapmn".„ŠikménáběhyuparkovacíchstimipředPoslaneckousnčrmwmmjsounulm':zprovozníhohlediska.Šikmýnáběh\;západníčástisloužíkpoluxíhlčjšímunájezdunachodníkm'ýpřejezd.Šňcmýnáběhnavýchodnístraněvýznamněrozšů'njeplochuchodníkuvnávaznostinapřechod.Zrušenítohotošňnnéhonáběhu7:1uchovánídostatečnéhoprostoruchodnilmbyznamenalozrušiljednuparkovacímísta,cužje\;zásadnímtumoruspožadavkyPoslaneckésněmovnyiPrahyl.“„Parkovacístánívtěchtomistechnemohoubýtkolmá!:chodníkukvůliomezenéšířcepřilehléFaunův..lajíchzcš'ikmení.seprotoodrážíivzcšikmeníchodníkovéobruby.Tomřešenípřinášívýznamné.zsýšeníkomjbrmpropěší.nebuí'zásadnímzpůsobemrozšiřujL'.plodu:chodnikubezprostředně:apřechodemprochodce.Šikmýnáběhvzápadm'čásrisloužíkpohndlněfšínmnájezdunaChodníkovýpřejezd.Vsouvislou?.vn'mmřešeníijnachodníkunavlženamozaikasevzoremdámnakam(ak,ževzorjr:nbmhuupodúhlem45“přirozeně.dělenmrcelápole..“Addmtlminka4„()dbtrmástudiemvčlkmibylazpracnvánu&jcsoučástídukuuwnmuc.Vrámcivcalizacc;mčítámcsověřenímvhodnosúsvětelnýchzdrojůajejichtmslavcnísvětskýmizkouškami“Addpodmínka5_,Přcsnýtypstožárůveřejnéhouwčllcní(plynovýchlamp)jcj'v.vlutochvílidefmovaný.JednáseoELTODOVyšehrad,tedyostejnéstožáry,jakovokolníchulicích.Typkombinovanéhostožárutrakčníhovedenísveřejnýmosvětlenhnjerovněždcfmm'anýadostatečněmpsunývcvýkresovéitcxlmféčástitlnkumcnlacc.Jehořešenívycházízestatickýchpožadavkůdanýchkolvcnímtrakčníhovedenínatytosloupy.Použítsvítidlanapřevěsechnenímožné.protoženazákladěpodminekDopravníhopodnikunelzeprotytoúčelypoužitpřevésytrakčníhovedeni,Znamenalobytotakumistit.nadtytopřevésydalšíkterénarážejí11:1souhlasymujiLclůnknlnichbudov.dokterýchbymuselybýtknlvcné.NavícosvětlenínapřcvčscchjižbylozamítnutoizáslupciNPÚ“Addpodmínka(»„Návrhkašnyvčetněúpravvjejimokolíjejiždostatečnědefinovánvčetněvimufvaci\;lomu)stupniprojektoví:(kykumcmacc::architektonickýnávrhbylužpředempředložen&odsouhlasenzástupciNPÚ.Smyslemosvětleníjelehcelmsvitilvodníhladinuvkašně.OsvětleníjeřešenodvěmasvítidlyLEDumístěnýmpodvodníhladinou.kterásvětloromtýliarovnoměrněosvětlívodníplochu.DikypoužitiLED?drojůI7eintenzitu&barvusvětlaregulovat.“Addpodmmkn?„Konkrétnípweklitinovépump)rjeužnynídefinovaný\!prqiektovédukumcnlaci.Jednáseureplikustávajícíchručníchpumukterésenacházejínapř.naHradčanskémnáměstínebo\;Pctřínskýchsadech.“xsr:



Addpodmínka8.,NavhodnýtyppoužívanývPrazevhiatorickémprostředíbylypracovníciNPÚjižněkolikrátdotazovánibezodpovědi.ZPaspomzacepražskéhomobiliářezpracovanéhoIPRvyplývá,žežádnýtakovýdosudnení.LavičkybylyrámvcňdlemmdavkuIPRpřepracm-ány&sedáky&'opěrákybudoutvořenymasivnímideskami40x22mm2tropickéhodřeva.“Addrmdminka9„PřednápadniFusádouProi'csníhu(lomunejsounavrženyplatuny,nýbržjavorybabyka.PožadaveknaumístěnízeleněvzcšcloddaEíchDO'SS&zestranyveřejnosti.Stromysevtěchtomístechhistorickynacházely&totořešeníbylorovněžzkonzultovánoaodsnuhlusenonástupciNPÚ71.1ředbřenýchvariantjakomožné.“Addpodmínka10„Veškerévýkomvéprácebudouprováděnypouzeméněazaúčastiarcheologů,jakjeuvedeno\!dokmnentaci.Zvětšíčástisejednápouzeopředlážděm'plochbez7ásahudopodložíatudížurcheokvgickýchvrstev."Uplamčnčnámitky::návrhyMHMPOPPčástečněakceptuje.MHMPOPPupřesněníkpodmínceč.lpisenméhovyjádřeníNPÚÚOPPRakceptuje,aleuchovávátutopodmínku,neboť\:prqiektovédokmnentucinenítentozpusobskladbyabou(Kktinůžulnvýchkmlckupřesněn.MHMP()PPp(ůadujcprnvcdcnivmrku__nclmťznm'lovanývzorekrealizovanýpřipředláždčníIranlwajovéhotělesajesoučástíjinéstavbyatudíži_iinéhosprávníhořízení.Námilkukpodmínceč.2MHMP()PPukccplujc,neboťsouhlasíse"zřízenímzklidněnčzónyvhorníčástináměstí.Zvýšeníplochvtomtorozsahupotlačíoptickýdojemzponmlovacíchopatření.Vjmovýchodníčástináměstíjetatoúpravamvržfenntaké,alepouzejakoomezenéstavebniprahypřiústíMmlcckéulice.UmisťováníStavebníchprvkůtrux'liwňlgitíchdopravuje\;mčsakčmpraslřcdízpravidlareakcínanedodržovánídt*)pramichpředp'b'tíVhistorickémprostředíjeproblenmtické,protoženerespekmjerozvrženíuličníhoprostoruavstupujedonějnoxýmiprvky.MHMPOPPpřisvémrozhodovánízohledňujesituacikaždélokalityastavebnízrmmulm-ucípruhyakccpmjc7cjmůnapřed"lákkidními&střednímiškolamisohlcdcmnapotenciálníbezpečnostnírizikaadopravnívytíženíkonumikacc.VpřípaděMalostranskéhonáměstísejednáomístosvelkýmpočtemchodců,kteříkřížikomunikacivjíhm-"ýchodníčásti\'Talosmmskéhonáměstí.VtétosouvislostijenutnéurxmmmilnatradičnísměrL'/.\-.KrálovskécestyvyhledávanézcjmůnanávštěvníkynemalýmimístnísituaciMHMPOPProvněžakceptuječástnámitky,kteránlíiwxlňujenýšenéprahyjakořešeníproumožněnípřístupumah.sesníženouschopnostípohybuaorientacevsouladus“hláškouč.398:'2009Sb.MHMPOPPrespektujezačleňovánítěchtonovodobýchúpravdohistorickéhoprostředípamátkověchráněnýchúzemíprojejichobecněprospěšnéurčeniZásahdntradičníhouličníhoinlcriérujcvuáwhupotlačenvádlužhouhmatovýchprvkůdonavazujícím)vmruokolnílm'wlikovčdlažby.9:17



\"tétosituaciMHMPOPPrespektujezněnínámitekžadatelea\:tomtokonkrétnímpřípaděpřipouštíprovedenizvýšenýchzpomalovacíchprahůsohledemnaveřejnýzájem.Námitkakpodmínceč.3vysvětlujedopramísituaci&pmvomímdmínkyvýšeuvcdcnýchprvků.Vpřípadětrojúhehúktlpřivýchodnístraněh—ialosu'anskéhonáměstíMHMPOPPnámitkužadateleakceptuie,neboťxyiádřeníNPÚÚOPPRjejmyhěpovažqiemvysunutýzchodnikudnvwnvky.Spolusůprm-mlpřivjcniudnMuslcckčulicesevšakjednáocelkovýposunliniechodníku&nověvytvořenáparkovacímístatakvlastněleží\;parkovacímzálivu.MHMP()PPvyžadujekolmámírnýmiplochvysmulýchčimpušlčnýchoprotiliniichodníku(chodníkovém_\„=sy._parkovacíStání)vesvérozhodovacípraxivevšechpamátkověcluánčlrýchúzemích.Výjimkoujsoupouzeprovozněproblenmtíckámista.CeláliniechodníkupředPoslaneckousnčmowmujedlenáwhuměněna.VpřípaděparkovacíchstánípředPosluncckuusněmovnoul/cukccpuwalšikménapm'cnívjcnludobudovy-zprovozníchdůvodů.Textžadatelovavyjádřmúobsahujeistať!(wsvětleníurbmústickéhořešení.kterávjednomboděvyzdvihujekoncepci:„Snahoujevytvořitpředevšímpřehledný::účelnýprostor,kterýnabídnudostatekmístapromiptůinck.váhuvuuk:iprokulturní&srmlcčcnskčaktivity.Návrhobnovujehistorickýcharaktermista,zvyšujejehoobyvalchmsl&upřednostňujechodcepředautomobilystejnětak,jaktomubylopůvodně.Automobiljeveměstěnávštévmkcnynechodec.NavrhovanýmizásahybysetakMalostranskénáměstímčlnznovuSlálplnnhmhmlnousoučástísystémuveřejnýchprostranstvíměstaamístem,kteréjeurčenopředevšímlidemajejichsvolmdnéhopohybu."Abynedošlo!(asymetrickému\ýrazutohotoparkovacíhozilivu.akceptujeMHMPOPPvtomtokonkrétnímpřípaděŠÍanČnapojenínaoboukoncíchzálivuparkovacíchstání.Námitkukpodnu'nceč.4MHMPOPPneakcepmje.Součástíprojektovédokumentacejenávrhumístěniosvětlovacíchtěles.nicol'wvšakvizualizace.MHMPOPPvyžadujeprovedenísvětelnýchzkoušeksověřenímx\rčtchých'Aquiů::Michnastaveni.Důvodemjevýramývliv;kterýbudemitosvětlenínapodubuchrámusv.Mikuláše,kterýjeda'nninanlouMaléStranyaspolupodílíse-naklasickýchpohledovýchpanoramatechtétočástiPrahy.Námilkukp(xlmíncuč.5MHMP()PPukccpunjm“choťsoučástidnkmncnlaccjsou\-'oddileSO402(Veřejnéosvětlení)definovanétypystožárů,včetněvšechinfornmcí&výkresůpotřebnýchkposouzenítohototechmckéhoprvkuZtohotodůvoduMHMPOPPdáleneuvádítutopodnn'nkupísemnéhox-yiádřcníNPÚÚOPPR.MHMPOPPneakceptujenámitkuvůčipodmínceč.6písemnéhovyjádřeníNPÚÚOPPR.kterásměřujek1mvrhovanékašně.Předloženáprojeldovádokumentaceobsahujevoddílel').20.70l.2(Technologiekašny)technologickýnávrhprovedeni101mm7:1í1'7cni.OprotivýšeuvedenýmnáwhĚunmvčlkní&pumpysejedná()výmméuulurskédílo.MHMPOPPicjvsouladusnázoremNPÚÚOPPRnepovažujízadostatečnéproposouzenízejménajehovizuáhu'chkvalitvprostředílmlosrranskéhonáměstí.Masivníkašnajenatohkvýramousložkoucelí:rcvitalimccnáměstí,žeksoběTáknnílčhutlcpřitahovat\:clknup(vnmnsl10:1?



vlalaodůležitémpražskémprostranstvíPředloženýnávrhneumožňujeposouzenívizuálníhopusobenikašny,stejnějakodalšíchdetailůpovrchůbronzovénádoby(zmiňovanávimuli'laccvprojektovédokmncntucineni).MHMPOPPnicméněuznáváčástnámitkysměřujícíkesvčllůn-x,nebol"LEDSvětlajsourcgukn-ulclná.MHMPOPPzachovávátutopodmínkuveforměnutnostizpracovánídetailnídokumentacetohotoprvkuajehoposouzení\;samostatnémsprámímřímni.MHMPOPPakceptujenámitkuvůčipodmínceč.?písemnéhovyjádřeníNPÚÚOPPR.VprojeldovédolmmentacijepododdílemD.2l.'.-'02.3.(Teclmologieručnípumpy)vedenpřesnýnzm'hovanýtyptohotopnrku.Zminěnujsouivýchodiskajehonávrhu.kdysejedná()replikuhistorickýchpumpLkmhmřuných\;PravenaHradčanskémnáměstí\;Pclřinskýchsadech&ulicíchLibušim&VPevmsti.Skládásezvlastníhosloupkuopatřenéhovýnokm-ýmhrdlem:!čerpacímmadlemadálezxýlevkystojícínasamostatnémžulovémpodstavci.Povrchováúpravalitinovékonstrukcebudeprovedenanikladnim:mtíkomznimnátěrem&syntetickuuvrchnímatnoubarvou\-čcmušcdómmistinuRAL7021.MHMPOPPpovažujupředloženýnávrhdostatečnýproposouzenízhlediskapamátkovépéčeatutopodmínkudálenewádí.MHMPOPPneakceptujenámitkuvůčipodmínceč.8písemnéhovyjádřcníNPÚÚOPPR.Námitkauvádí,želavičkybylypřepracovány.MHMPOPPiNPÚÚOPPRsevšakvyjadřujikekonkrétnímunávrhupředloženémuvprqiektovédokumentaci7.ll.:'20|?,kterávoddíleI).23.801.($()801Mobiliář)uvádíkonkrélnítypymobilňřc.Lavičkadk:popisusestávázocclovékonstrukcesescdákcmaopčrákcmzpcvnostnůloIISCbetonuvyztuženéhoskehlýmivlákny.Ukotveníbudeprovedenodvojímzpůsobem—osazenínadlažbunebopomocídvojicebetonovýchnikladů.Jinýnávrhnebylpřcdkňnn.ZtohotodfwtxluMHMP()PPvsouladusNPÚÚOPPRvylučqicužilimholnkonkrétníhonávrhulavičekapožadujezpracováníalternativnímnávrhuajehoposouzenívsamostamémsprávním£“anMHMPOPPakceptujenámitkuvůčipodmínceč.9písemnéhovyjádřeníNPÚÚOPPR.DlepředloženéprojektovédokumentacejsoupředzápadnhnprůčelímProfesuíhodomuskutečněnawženyjavorybabyka,nikolivplatany(stávajícíplatanzůstanevdolníčástiuámčsli).MHMP()PPsczlotnžňqicsřadalckwýmlvrvcním,mvtétočástináměstístromořadíhistorickyexistovalo.Jehopřílmnm'yslnenarušujepamátkovéhodnotyhistorickycennéhonáměstí,byt'neodpovídáznámémubarokninmstavunáměstí.kteréuvádíMHMPOPP.MHMPOPPvtomtokonkrétnímpřípaděpovažufpstmnmívdi7:1historickypmká/anousoučástnáměstí;:ncAouržňujcsesiduuubaroknípodobynáměstí.MHMPOPPtedytutopodmínkudáleneuvádí.MHMPOPPrespektujedoplněni!(podmínceč.HJ,TutopodmínkuMHMPOPPdálencuvádLneboťzpůsobprováděníváchrannčlmurchcobgickéhovýrkumujcpinčvkompetencioprávněnéorganizaceprovádějícíarcheologickývýzkumatedynelzeojehopodmimcáchrozhodovatvesprávnímřízení.11:1?



MHMPOPP,kterýžádxxtposoudil.seneZcelaztotožnilspiscxmým\'yjádřcnhnNPÚÚOPPRstím,žepřípravaaprovedeníprací,uvedenýchvpředloženémnávrhu.ísouzhlediskazájmůstátnípamátknvc'pččcpřípustnézapodmínek,uvcdcnýchvcvýrokovéčástizávaznéhostamwiska.MHMPOPPneuvádípmlmínkyč.2.3„5,7,9a10písemnéhovyjádřeníNPÚÚOPPR.Zdúvmínčnítétoskutečnostijeuvedenovpříslušnýchčástechvýševcvyjádření!(námitkámžadamlc.Napráceuvedenévpodmínkáchč.4.5,(u?výrokovéčástitohotonívaméhnsummiqknjetřebanahh'žcljakonaprácedálepřipravovanáklcrčbudoupmnuzcnyzhlediQkayújmú.státnípamátkovépéčevesmyslu&14odst.2.?zákonač..2011987Sb..0StátnípamáLkovépéči,veměnipordějšíchpředpisů,MHMPOPPvsamosramémsprávnímři7ení.Výběrvhodnéhoukvalitníhobarcvnéhořešeníjcdůležitýmaslodovunýmpředmětemníjmusuímipamátkovépéče,který$<:spolupodílínuvýrazuarcln'lckluryucn'luvilosli.Burcméřešení,jehožposouzeniMIIMI'OPPvyžaduje,jevýznamézhlediskazájmůchráněnýchstámipamátkovoupéčí,nemusívšakbýt\ýmamné7hlediska?ájmůchráněnýchstavebnímipředpisy;]prom,vaúčelemujištěnínáležitéheposouzení.SlanovilMHMPOPPvýšeuvedenézákladnípodmínky.Nemovitosti_k.ú.MaláStrana,ň—iakxcu'anskénám..PrahaIsenacházivpamálkovčrcmwaci\'hl.m.Praze.klcrájeodroku19%prohlášenazapamátkusvětovéhokulmmlhodědictvíUNESCO,ajechráněnadlechovanéhozákmma:mí'izexúvládyč5651971Sb..opamátkovérezm'acivhlavnímměstěPraze.PřtdmčtmnpamátkovéochranyjsounaúzemíPražskémrnátkavérezervace(PPR)+kroměprohlášenýmkulmrníchpamábekrovněžstavbyaplochy.kterénejsoutmnovicýmikulturnímipamátkami,alekterévykazujípmnátkm=éuchombanistickéhodnotydotýkajícísevnitřníivnějšíarchitektury.Snudnbýrm'vstupydostávajícíhistorické'láslavbyrezervacenesmíbýtnarušenaobjemová&pmstomváskladbahistorickýchobjektuapuškozcnoprosrí'cdíPPR.Prostavebníúpravynechráněnýchobjektůajejichsmhm—ůvPPR.sev';3,odst.],písmenoa)citovanéhonařízenívládystanovípodnúnka,Zecil.:„musíbýtřešeny&prováděnyse7řeLe1emktrvalémumbemečeníjejichhmotnépodstaty,kjejichpřiměřenémuspolcčcnskémuvyužiliadalšímuvhodnocovánívýtvarnýchadokmncmámíchFunkcříProprováděníveškerýchterénníchúpravistavebdopravních,vodohospodářských,energetických,telekomumkačních,podzemníchainýenýrskýchsítivPPRsev$3,odst.|,p'b'menoc)chovanéhonařízenívládyslanovipmlmínka.žecíl..:nesminarušmraljejimostřcdí&ohrožovatjcdmtlivékultumílmmátkyň12:17



KosvětlenípamátkovéhovýzummuMalostranskéhonáměstíuvádíodbornáorganizacejehohistoriiahodnoty:„HistorievmístěMalostranskéhonáměstísaháhlubokodostředověku,aždo8.5101011,kdyvýchodníčástměstabylychráněnabytclmuf(miňkací&&sloužilasnadjukomřízcní(cclnicc'?)uatranskm'mlincnláhlíobchodnítrase.Pozůstatkyzlédoby,objcwwančarcheologickýmimetodami.,jsouvzácné,protožezvelkémírybylyponičenypřistavběhmdebv9.av10.století.VIO.stokti7destáloopevněnéměsto,výchozíjádropostupněsevyvíjejícíPrahy.Sídliliydcobchodníci::příslušnícivyššíspolcčcnskévrstvy.ZásadnívlivnazástavbupodHrademmělovybudováníJuditinamostuvdruhépolowinč12.století.OblastokoloMalostranskéhonáměstísidopoloviny13.stoletíudrželacharakterdůležitéřemeslnickéaglmnerace.Vroce125?PřemyslOtakarII.7:11ož11novékrálovskéměstopodPražskýmhradem.Uprostředúmmiočišlčnůhuodpůvtxínichobytnýchslaveníbylozaloženoklasickéčwercovénáměstí,zněhožwchámlyulicekbranám&ostatníplochabylarozparcelovánaprovýstavbunovýchdomů.Původnírománskourotundusv.Václava,jejižzbyíkysedodnesnuchámjipodscvcmičástiProfesnřho(lomučp.2,doplnilwimbůpolovině13.stoletígotickýfarníchrám.W.MikuláševybudovanýuprostředVblízkostirotundystálaradnice,zcelazničenápožáremvrece1420.Nováradnicebylavystavělm\;roce1478naparcelevsex'erovýchodmmrohunáměstí.Prostoremnáměstíprobíhalam.Královskácestu,pokteréprojížděličcšlikrálovékckorunovaci!KrákwskéhodvoranaStarémměstědokatedrálysvatéhoVím.\"16.stoletíMalouStranupostihly\;krátkémčasedvatúčivépožáry.Nejničivějšípožárvypuklvroce1541azničilpraktickyvšeclmydomyvprostoruMalostranskéhonáměstí.?,MaléStranypak.vzmklovýstavné::svěžírenesančníměsto.Obastarékostelyslqiícíuprostřednáměstíobklopilblokměšťanských&kupeckýchdomů.kterévytvořilyšpalíčckrozdělujícínmbstranskýryncknadolníahorníčást.Prostředkemtétoskupiny'domůprocházelaúzkáulička,kteráoběčástipropqiovala.Horníčástnáměstískulžílnjakotržníprostor::taki:prorůmť:společenskéudálosti.Vdalničástináměstípředlamim-uuradnicestávalašibenicc&pranýř.Voboučástechnáměstíjsoudoloženykašny.Roku1625bylkostelsv.Mikuláševčetněbudowfarypředánjemirům,kteřízdezřídilisuijprofesnídůmanásledněotevřelivblízkostiškolu&gymnázmm.Roku1673bylamhájcnastavbumwéhnkostelaaprofesníhodomudleprojektuGinvannihoDomenicaOrsihmkterýdefinitivněrozdělilpmsmrnáměstínadvěszumslalnéčásti.Stavbabaroknmokostelasv.Mikulášev18.stoletípostupněprobíhalapodvedenímKiliánaIgnáceDientzelmoferaaždošedesátýchlet..Vroce11113byl\rhomičástináměstíwbudovánnwrovýSlnupNqisvčlčjšiijicc.,jehožnáwhpocházíodGiovannihoBallixlyAllipmndiho.V60.letech18.stoletíbylzásadnímzpůsobempřestavěnPalácSmiřickýchautoremnovébaroknípodobybylJosefJáger.\"roceNS?bylojezuitskégymnáziumpropojenosbudm'oudvorskékmnoryapřestavěnoproúčelykn'ilovskéhomistmiržitelstvi.Klasicismusvstoupilduprmlnruvroce1791přeslavlmuLichtenštejnskčhupalácepudlaprojektuslavileleMatějeIlununla,jehožnovéprůčelísjednotilocelouzápadnífrontuMalostranskéhonáměstí.Vroce1848sevpaláciusídlilovojenskévelitelství.Vroce1858bylvdolníčástináměstíodhalenmonumentálnípommkmaršálaRudeckého.Sousušil'h'ikamennémsoklubyloumísLčno\;jihuvýchminíčástivcdlu(iriimlinguvxkóhopaláceavelmidobřempadaludohmotybaroknízástavby.Nakonci19.stoletípřibylnarohuMosteckéulicenovýdůmh-ialostmnskézáložny.Vtétodobědoplnňynáměstítakétypickéchodník,řztzv.pražské11107uiky,kterélemovalyokolnídumy.Vlivnapodobu\fíalnsuanskóhonáměstímělo13:1?



zavedenítmmvajovélinky.Vroce1833bylananáměstípřivedemMosteckouulicíum“koněspřežnétratm—aje.Odroku1900procházelapřesnáměstítrannfajox-"átraťspoiuíícíHolešovice&Smíchmf,kvůlikterébylnvylmuráno&rozšířena)ústíKarmelitskáulice.NatutotraťnavázaladvojicejcdnokolcjnýuhtratíkcKlárow,vroce|936bylakolejvuliciTexmišskézrušenaatraťLetenskouulicízřízenajakoobousměrná.PovznikusamostatnérepublikyvroceIGI?bylpomníknmršálaRadcckéhnodstraněn:;uložendohpkláriaNárodníhomuzea.\"mecICHSbylpředscvcmímprůčelím(řrňmlingovskčlmpalácemlhakmpnmmkErnestaDenise:kterýbylběhemněmeckéokupace.vroceI94Omlstrzménazničen.Vedmhépolovině30.stoletídošlopmlzrekdňčímúpravámprostomh—iakxstranskéhonáměstí,kteréspočívalypředevšímvčástečnémpředláždční;1vmec1995vúpravětrasytramvajovétrativ(lořníčástináměstí.“VrámciPražsképalmitkove'rezewacepředstavujeMalostranskénáměstítaképlochusdobředokumentovnnýmimchovanýnniarcheologickýmiterénykonzon-ujícňniinl'olmučnipotenciálksal'nomýmpočálkůn'lPruhy.NPÚÚOPPR\;tétosouvislostinponnůqic:„]choxýmanméaunikátnězachovanéplochysarcheologickýminálezy,kteréprávěztohotodůvoduby1y?ařaweny(plochyč.30ač.3“doseznamu„VýmamnéarcheologicképbchynaúzemíPražsképamátkovérezervace“macm'anéhopropotřebyúzemníhoplánování.Plochač.30h-íalosu'anskénáměstí_(západníčást].Podstředověkýmdlážděnímijedochovánsledkomplikownýchsídlištníchsituaciod7.-8.sldcliažpovrcholnýstředověk13.slulcli,v_iižníazápadníčástináměstíprobůlápásfortiňkačníchsystémů9.a10.století.VrámcisvahoúnSCvyskymjípravěkénálezy.Jduoposlednízachovanmplochu.nebot“okolnízástavba:lejbolmtšhzhmahustramikýchdomůapalácůzanechalazestaršíchsituaci“yannepatrnátorza.Plochač.3IMaIostranskénáměsrí-(východníčást).Sledsídlištníchsituaciodpe'avěkuažpovrcholnýstředověkvmístěvlastníhokrystaliznčníhnjádralcmbřcžníhoosídlení.PřisrovnánísohvockwouzástavbouMhmýchdomůapalácůjcpmsmrnáměstíposledníuc-clcnčjšíplochou,kde:nezůstala7.1:staršíchsinmcíjcnneprumiitelnánwm“Promínin'mlimcivásahúdopmnáLknvéhn[n'mlřcdiSumnvilMHMPOPPpcxhninky.klm'ójsnuuvedenyvevýrokovéčasu"/á\"€LZT1Čh0Stanoviska.Podmínkač.Ibylastanovenasohledemnapotřebuspecifikacerwbřeníjednotlixýchodstínůdlažby.NPÚÚOPPRlulopodmínkuodůvodňujenásledovně:..Pořadavkcmpamátkovépéčejezajištění„lcplč“barevnOSLi\:ýdlažhybezvýraznýchbarevnýchploch.Dohodnutýaschválenýmůsobdlážděníplochydlažbybudepodklademprorealizaci7ádla7hyplochynáměstí(shodnémábýtdlážděnaplochatramvajovéhotělesa,kterábudeprmfedenajakonulláelapumvilalimcepřiplánovanéopravělmIm-ajovýchkolejí(akceDP).Dlažbabymělaplochynáměstílogickyčlenitdlejejichwužití,slxidovániVevazběnaodvodněnítěchtoploch.“MHMPOPPsestímtoodíwoclněnhnztotožňuje.Podmínkavyžadujerm=noměmérozložzníoboubarevnýchodstínů\“ploše(šedá::béžovádlažba).lan?



Snahoujevytvořenírovnoměrnébarevnéplochybezvýraznýchkoncentracíjednotlivýchodstínů.Podmínkač.2bylaslanovcna,protožepřirekonstrukcináměstídojdekdílčípředlažhčmozad<0\-3'-'chvápencovýchdlažebzadlažbumlovou.Tatozměnase-dotknezejménaprostorunástupišťtraumfajoxných?astávek.Spolusdlažboupakbudouměněnyipůvodnížulováobrubníky.Tradičníp(wrchykomunikacijsouncmmčnilclnnusoučástiparteruhistorickýchúzemí&spoluvytvářejíjehospecifickýcharakter.PožadaveknaočišlčnLvytřídělúauloženídlažbyuTSKsloužíkzachovánícelméhopůvodníholmteriálu,který1213následněpoužitnaobnovuucelenýchúsekůpovrchů\:tomu(Kipovídzgiícíchlokalitáchpamátkověchráněnýchúzemí.Podmínkač.3reagujenanevhodnémvržgnédetailyrozloženídlažbypředvýšeuvedenýmdomy.kterénet'cspekmiitmdiční7působypokládánimomůcovýchdlažebvPraze.\"případěchodníkupředč.p.36,3?::přcdjižnístranou.chrámusv.Mikulášejsouprovyrovnánízalomenídomumvřenymonochromíklinovitépásy.,kteréovšemnerovnostdomuještězdt'lrazňqii.Tradičněvzorymozaikovýchdlažebvtakoxýchpřípadechzabňmjíažkfasádě.Poakyhnčneni1.410anabyhylyrcalimx-ůnytmavěladláždčnť:plochynárnžiudomů&.p.6,35.,203,518.'l'radičnčbylanárožídláždénastejnýmvzoremkterýsevyskyu'walpředpřísmšnoubudovou.ZtohotodůvoduMHMPOPPpožadujezádlažbanárožípříslušnýmivzory.Podmínkač.4bylastanovenapronedostatečnězpracovanýnávrhdvouzponmlovacíchprahů\:jůlovýchodníčástiřešenéplochy.ZhlediskapamátkovépéčesejednáoproblcnmtícképrvkyumisťovanédohistorickéhoprostředíkterévšakMHMPOPP\;lomu)kunkrómímpřípaděukccpmicsohledemnaveřejnýrájem((xifw'txmčnivir.výšc).Předloženáprojektovádokumentacevšakneobsahujedostatečněpřesnézobramníapopistěchtodvounavrhovanýchprahu,takabyMHMPOPPmohlzodpovědněposouditjejich]mdobu.7tohotodůvoduMHMPOPPpožadujejejichclcun'lm'zpracnváníapředluženípříslušnéprojektovédokumentacekpomnmcni\;sanmslalnčmsprávnímřímni.Podmílůmč.5sevémljenovémuosvětlelúchrámusv.Mílmláše.NPÚÚOPPRvesvémmibumčmvyjádřeníuvádíklélop(xlmřnccnásledujícítxiůvminčni:*'Archilckltmkkéo.svčlkzníobjektůjenáročnýpmccakterýbymělrespektovalarchitekturuobjektůmožnostiprostorovéatechnické,nemělobyzvyšovatsvétehlýsmognemělobyzkreslovatprostorovéwinniníarchitekturynáměstí.JednáSeonáročnýprocesspojenýsnutnostiověřavánináwhůvizualizacemiykouškuminamístě,klcrýjenutnopečlivěrcalimval\;souvislostechsosvčllenímostatníchobjektůnaMaléStraně&sosvčllcnímHradu.Nesmídocházelkezkresleníproporcíobjektuakezvyšovánísvětelnéhosmogu."MIIMPOPPsestímto(xiúvminčnímshoduje.považujejej711tkm'mtcčnčvýstižné::odsvéhodalšůmodůvodněníupouští.Podmínkač.5bylastanovem,protožepředloženádokumentaceneobsahujekonkrétnínávrhřešení\fcřqinéhnosvětlení.NPÚÚOPPRvesvémndbnrnčmvyjádřeníuvádíktéto15:1?



podmíncemásledujícíodůvodnění:„Tvarwání\fýbžnílďlnoxýchkombmovanýchstožárůveřqinéhoosvětleníiezásadnímfaktoremurčujícímkvalitutěchtodoplňkovýchpnkú\;prostředínámčmí.Požadavkcmmmátknvčpéčejepřiužitívlmdnýchmodernichsvítidelskultivovanýmpromjcnímshismrickýmosvětlenímzajistitcelkovéosvětleníplochydolnihonáměstísoučasněselimimcímnožstvívzduchemvedenýchtras.VtétosouvislostipřipmuínámckulturníhodnotuaatraktivitupohledůnaChrámsv.Milmkíšc,cožjedůvodřešitOsvětlení::trakčnívedenízpůsobenykterýbudetytopnhlcdyconejméněrušil.Užitízávěsnýchsvítidelnaptcvcscchjezpohledupamátkovépéčenevhodné,promznzavěšenásvítidhapřevěsybybránnyvolnýmpohledůmnachrámsv.[\fířkuláše.Dokumentacencohsahujcnávrhmni-alčnisvítidelm1přcvčscch.aninávrhvhmlnýchtypůsvítidel.“MHMPOPPsestímtomlúwxhčnímshmiujc,považujejej73dostatečně\ýatižnčaodsvůhndalšíhoodůvodněníquušúPodmínkač.()bylaslanovcnn.sohledemnamdostulcčnčm/pmcowmým'mhkašny.MHMPOPP\;souladu&námrcrnNPÚÍ'ŠOPPRucpuvužtg'ípředloknouvcm'7:1dmlalcčnouproposouzenízejménajehovizuálníchkvalit\;prostředímakostmnskéhonáměszi.Masivníkašnajenatolikvýramouslo7knucelérevitalbacenáměstí,žeksobězákonitěbudepřitahovatvelkoupommosLvtaktodmežiLémpražskémprostmnswi.Předkržcnýnávrhneumožňujeposouzcnívizuálníhopůsobeníkašny.stejnéJukodalšíchdclaulůpovrchůbron'mvc'nádoby.MHMPOPPzachovává.tutopodminlmveforměnutnostizpracovánídetailnídomunemacetohotopn-"kuajehoposouzenivsamostatnémsprávnímřízení.Podmínkač.'."bylastanovenakvůlinevhodnězvolenémuměstskémumobiliářiaMHMPOPPjiiižčástečněodůvodnilvýševevyjádřeníkuámitkfimžadatele.NPÚÚOPPRvesvémpísemnémvyjádřeníodůvodňujepodmínkumásledovně:„Lavičkynanáměstíbymělyrctkktovathistoricképrnstřcdí,mělbybylužitověřenýtypsužitímklasickýchmatcriářů.ztymiužívanýchvPPRjemožnovybratvhodnéprvky.Nanámčsn'současnéstávajícíkwičkysvýmNarovánímcharaktcmprostřcdívyhovqii“MHMPOPPpovažuje:unondúvmlnčni7:1dostatečnévýstižné,ztotožňujesesním,apromodsvčhndalšlhoodúvmínčníupouští.PřisplněníuvedenýchpodmíneknejsounavrhovanéprácevrozpomspřcdmčtcmochranyvPražskéTnmálkmfčrcvcrvaci.MHMPOPPupozorňuje,žctotozávaznéstanoviskosevyjadřujevýhradní€knávrhuvrámcipředloženéprojektovédokumentace(přesnéměnívevýrokovéčástitohotozávaznéhostanoviska).Vnámilkůch123.1.2018jezmíněnjinýuvažovanýIypmobiliáře.Vnámitkách1.15.2.2018žadatelpřipojilvizualizaci&výkres,kterézachycujíjinousituaci,nežkterábylapředloženaMHMPOPPkposouzení(liniechodnikunavýchodnístraněnáměstí,jinétvarovéamateriálovéřešenílrojúhelníkovéhovysazeníchodníkuaparkovacíchslánivtéžepozici,úsahhmatovýchprvkůpronevidomédopodloubí_hmatovéúpravypřiústíNcrudovyulice).10:17



ZamýšlcuáStaVeleičinnostsemáprovádět.naúzemísarchcobgickýmjnálezyastavebníkmátedyiižoddobypřípravystavbyoznamovacípovinnostdle%22odst2zákonač.20/1987Sb..nStátnípamátkovépéči,vezněnípozdějšíchpředptaú,vůčiAmhcologkxkčmuústavu.StavebníkjepovinenumožnilArchmkgickčmu(mamnebooprávněnéorganizaciprovéstnadotčenémúzemízáchlannýarcheologickývýzkum.Jehomjištčnijenutnoprojcdnatvdnstntcčnémpředstihupředmhájcnim\ýlmpmfýchpraci&stavcřmíčinnosti.Podle$29odst.2písm.b).„S4431odsr.3zákonač.lO.-"1987Sb..0Státnípamátkovépéči,veměnirxmlčjšíchpředpisu,&ISGodst.1u;?[49?kamm&.51'Nlr'2004Sb..správnířitivezněnípqmlčjšichpředpísfgjemmnívaméstanoviskoúkonů“učiněnýmdolčcnýmorgánmnprořízenívedené.stavebnímúřadem.Poučcní()opravnémprostředku:ProtiLomuwvávaménmstanoviskunelzevsouladusustanovením;;l49odst.]Yákún'dč.5003004Sb..správnířád,v::znění;wzxíčjš'ichpředpisůpodalsamostatněodvolání,neboťtentoúkonnenísamostatnýmrozhodnutímPolmdtotozávazné.stanoviskoznemožňuje\sw'hovětvýšeuvedenéžádosti,přslušní'stavebníúřadvsouladusustanovením55(49odsL.3správnímřáduncbudcprováděldalšídokazováníažádostmmílnc.Ažprotirozhodnutípříslušnéhostavebníhoúřadujemožnépodatodvolání.kícréumožní,abybylovsouladususranmrmim_S149odst.4správmhořádupí'ezkmunáuutoto"závaznéstanovisko.Mgr..liříSknlíckýřaditelodbommdcpsámcleklmm'ckyRozdělovník:II.NavědomiOVS—"S[:'MČPraha]NPÚÚOPPR1731?


